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 Rhein-Ruhr-Wupper

- Anstalt des öffentlichen Rechts - Telefon: (02151) 8 49 - 0

Telefax: (02151) 8 49 - 40 42

E-Mail: poststelle@cvua-rrw.de

Internet: www.cvua-rrw.de

Aufgabenbereich Ansprechpartner/in Telefon E-Mail-Adresse

01 Vorstand Dr. Martha Stappen 02151 849-1057 Martha.Stappen@cvua-rrw.de

01-1 Büro des Vorstands und 

der Geschäftsbereichsleitungen
Carina Imberg 02151 849-2056 Poststelle@cvua-rrw.de

01-2 Qualitätsmanagement Daniela Voß 02151 849-1062 QM@cvua-rrw.de

01-3 Controlling René Bonnacker 02151 849-1052 Rene.Bonnacker@cvua-rrw.de

01-4 Ausbildung Karina Mainczyk-Lauterbach 02151 849-1714 Karina.Mainczyk-Lauterbach@cvua-rrw.de

Aufgabenbereich Ansprechpartner/in Telefon E-Mail-Adresse

10 Geschäftsbereich Verwaltung & Finanzen René Bonnacker 02151 849-1052 Rene.Bonnacker@cvua-rrw.de

10-1 Personal / Organisation Kerstin Kinder 02151 849-1055 Kerstin.Kinder@cvua-rrw.de

10-2 Finanzen / Beschaffungen Mischa Samaha 02151 849-1053 Mischa.Samaha@cvua-rrw.de

10-3 Informationstechnik Klaus Hürlimann 02151 849-1557 Klaus.Huerlimann@cvua-rrw.de

10-4 Zentrale Dienste Klaus-Peter Bongers 02151 849-4552 Haustechnik@cvua-rrw.de
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Aufgabenbereich Ansprechpartner/in Telefon E-Mail-Adresse

20 Geschäftsbereich Tiergesundheit Dr. Heidi Swyen 02151 849-1220 Heidi.Swyen@cvua-rrw.de

20-1 Pathologie, Parasitologie Dr. Annette Kuczka 02151 849-1032 Annette.Kuczka@cvua-rrw.de

20-2 Bakteriologie, Mykologie Dr. Margit Müller 02151 849-1210 Margit.Mueller@cvua-rrw.de

20-3 Immunologie Michael Saßerath 02151 849-1304 Michael.Sasserath@cvua-rrw.de

20-4 Virologie, diagnostische Molekularbiologie Dr. Claudia Bunzenthal 02151 849-1332 Claudia.Bunzenthal@cvua-rrw.de

20-5 Zoonosen Dr. Hanna Roszyk 02151 849-2332 Hanna.Roszyk@cvua-rrw.de

Aufgabenbereich Ansprechpartner/in Telefon E-Mail-Adresse

30 Geschäftsbereich Beratung und Bewertung Dr. Frauke Dennig-Schmitz 02151 849-1154 Frauke.Dennig-Schmitz@cvua-rrw.de

30-1 Probenlogistik, Probenplanung Marvin Oomen 02151 849-4011 Marvin.Oomen@cvua-rrw.de

30-2 Lebensmittel tierischer Herkunft Dr. Nicole Kruse 02151 849-1481 Nicole.Kruse@cvua-rrw.de

30-3 Lebensmittel pflanzlicher Herkunft I Nora Dittrich-Geurtz 02151 849-1372 Nora.Dittrich-Geurtz@cvua-rrw.de

30-4 Lebensmittel pflanzlicher Herkunft II Björn Balders 02151 849-1079 Bjoern.Balders@cvua-rrw.de
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Aufgabenbereich Ansprechpartner/in Telefon E-Mail-Adresse

Lebensmittel nach WOG:

WOG 01 

Milch

WOG 02 

Milchprodukte

WOG 03 

Käse

WOG 05 

Eier, Eiprodukte

Dr. Olivier Aust

Annette Franzen

Juliana Kohsakowski

02151 849-1472

02151 849-2482

02151 849-1473

olivier.aust@cvua-rrw.de

annette.franzen@cvua-rrw.de

juliana.kohsakowski@cvua-rrw.de

WOG 06 

Fleisch

WOG 07 

Fleischerzeugnisse 

WOG 08 

Wurstwaren

WOG 09

Vegane Ersatzprodukte

Bitte schauen Sie hierzu im jeweiligen 

Aufgabenbereich der WOG die ersetzt 

wird.

WOG 18 

Feine Backwaren

WOG 20 

Feinkost

WOG 22 

Teigwaren

WOG 21

Desserts, Puddinge

Dr. Antje-Katrin Baumeister

Andrea Karnath

Jutta Klose

Dr. Nicole Kruse

Nadine Onkels

Svenja Schierle

Annette Sonnenberg

02151 849-2371

02151 849-1726

02151 849-1371

02151 849-1481

02151 849-2479

02151 849-1474

02151/849-1718

antje-katrin.baumeister@cvua-rrw.de

andrea.karnath@cvua-rrw.de

jutta.klose@cvua-rrw.de

nicole.kruse@cvua-rrw.de

nadine.onkels@cvua-rrw.de

svenja.schierle@cvua-rrw.de

annette.sonnenberg@cvua-rrw.de

Eva-Maria Brosius

Mareike Grabs

Ulrike Kürzdörfer

Dr. Jochen Rosenboom

02151 849-1380

02151 849-1724

02151 849-1080

02151 849-1280

eva-maria.brosius@cvua-rrw.de

mareike.grabs@cvua-rrw.de

ulrike.kuerzdoerfer@cvua-rrw.de

jochen.rosenboom@cvua-rrw.de

02151 849-2371

02151 849-1726

02151 849-1371

02151 849-1481

02151 849-2479

02151 849-1474

02151 849-1718

Dr. Antje-Katrin Baumeister

Andrea Karnath

Jutta Klose

Dr. Nicole Kruse

Nadine Onkels

Svenja Schierle

Annette Sonnenberg

antje-katrin.baumeister@cvua-rrw.de

andrea.karnath@cvua-rrw.de

jutta.klose@cvua-rrw.de

nicole.kruse@cvua-rrw.de

nadine.onkels@cvua-rrw.de

svenja.schierle@cvua-rrw.de

annette.sonnenberg@cvua-rrw.de

Dr. Olivier Aust

Annette Franzen

Dr. Anja Hildebrand

Sabine Hillemann

Juliana Kohsakowski 

Gereon Steffen

Stephanie Weßling

02151 849-1472

02151 849-2482

02151 849-1471

02151 849-1478

02151 849-1473

02151 849-2473

02151 849-2471

olivier.aust@cvua-rrw.de

annette.franzen@cvua-rrw.de

anja.hildebrand@cvua-rrw.de

sabine.hillemann@cvua-rrw.de

juliana.kohsakowski@cvua-rrw.de

gereon.steffen@cvua-rrw.de

stephanie.wessling@cvua-rrw.de
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Aufgabenbereich Ansprechpartner/in Telefon E-Mail-Adresse

Lebensmittel nach WOG:

WOG 24 

Kartoffeln und stärkereiche Pflanzenteile

WOG 25 

Frischgemüse

WOG 26 

Gemüseerzeugnisse

WOG 27

Pilze

WOG 28

Pilzerzeugnisse

WOG 29

Frischobst

WOG 30

Obstprodukte

WOG 31

Fruchtsäfte, Fruchtnektare, Fruchtsirupe

WOG 36

Biere, bierähnliche Getränke, 

Rohstoffe für Bierherstellung

WOG 39

Zucker

WOG 40

Brotaufstrich (ohne Honig)

WOG 41

Konfitüren, Gelees, Marmeladen, Fruchtzubereitungen

Norgard Böhme

Alexander Prühs

Hildegard Stemmer

Anne Wennemar

Laura Zwirtz

02151 849-1081

02151 849-1717

02151 849-2081

02151 849-1281

02151 849-3081

norgard.boehme@cvua-rrw.de

alexander.pruehs@cvua-rrw.de

hildegard.stemmer@cvua-rrw.de

anne.wennemar@cvua-rrw.de

laura.zwirtz@cvua-rrw.de

Björn Balders

Dr. Hildegard Ditters

Nora Dittrich-Geurtz

Larissa Ott

Ulrike Neumann

02151 849-1079

02151 849-1180

02151 849-1372

02151 849-1715

02151 849-2281

bjoern.balders@cvua-rrw.de

hildegard.ditters@cvua-rrw.de

nora.dittrich-geurtz@cvua-rrw.de

larissa.ott@cvua-rrw.de

ulrike.neumann@cvua-rrw.de
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Aufgabenbereich Ansprechpartner/in Telefon E-Mail-Adresse

Lebensmittel nach WOG:

WOG 42

Speiseeis

Dr. Antje-Katrin Baumeister

Andrea Karnath

Jutta Klose

Dr. Nicole Kruse

Nadine Onkels

Svenja Schierle

Annette Sonnenberg

02151 849-2371

02151 849-1726

02151 849-1371

02151 849-1481

02151 849-2479

02151 849-1474

02151 849-1718

antje-katrin.baumeister@cvua-rrw.de

andrea.karnath@cvua-rrw.de

jutta.klose@cvua-rrw.de

nicole.kruse@cvua-rrw.de

svenja.schierle@cvua-rrw.de

annette.sonnenberg@cvua-rrw.de

WOG 47

Tee, teeähnliche Erzeugnisse

WOG 48

Säuglings- und Kleinkindnahrung

WOG 49

diätetische Lebensmittel

WOG 50

Fertiggerichte

Eva-Maria Brosius

Mareike Grabs

Ulrike Kürzdörfer

Dr. Jochen Rosenboom

02151 849-1380

02151 849-1724

02151 849-1080

02151 849-1280

eva-maria.brosius@cvua-rrw.de

mareike.grabs@cvua-rrw.de

ulrike.kuerzdoerfer@cvua-rrw.de

jochen.rosenboom@cvua-rrw.de

WOG 51

Nährstoffkonzentrate, Nahrungsergänzungsmittel

Ines Jaehde

Marcel Kott

Dr. Renate Krull-Wöhrmann

Johanna Rose

Kathrin Steigerwald

Maryvonne Hellhake

02151849-4072

02151 849-1090

02151 849-1074

02151 849-2072

02151 849-1072

02151 849-4072

ines.jaehde@cvua-rrw.de

marcel.kott@cvua-rrw.de

renate.krull-woehrmann@cvua-rrw.de

johanna.rose@cvua-rrw.de

kathrin.steigerwald@cvua-rrw.de

maryvonne.hellhake@cvua-rrw.de

WOG 54

Aromastoffe

WOG 56

Hilfsmittel aus Zusatzstoffen u./o. LM

WOG 57

Zusatzstoffe, wie Zusatzstoffe 

verwendete LM und Vitamine

Ines Jaehde

Marcel Kott

Dr. Renate Krull-Wöhrmann

Johanna Rose

Kathrin Steigerwald

Maryvonne Hellhake

02151849-4072

02151 849-1090

02151 849-1074

02151 849-2072

02151 849-1072

02151 849-4072

ines.jaehde@cvua-rrw.de

marcel.kott@cvua-rrw.de

renate.krull-woehrmann@cvua-rrw.de

johanna.rose@cvua-rrw.de

kathrin.steigerwald@cvua-rrw.de

maryvonne.hellhake@cvua-rrw.de

Eva-Maria Brosius

Ulrike Kürzdörfer

Dr. Jochen Rosenboom

02151 849-1380

02151 849-1080

02151 849-1280

eva-maria.brosius@cvua-rrw.de

ulrike.kuerzdoerfer@cvua-rrw.de

jochen.rosenboom@cvua-rrw.de
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Aufgabenbereich Ansprechpartner/in Telefon E-Mail-Adresse

40 Geschäftsbereich Analytik und Entwicklung Dr. Ann-Kathrin Galle 02151 849-1172 Ann-Kathrin.Galle@cvua-rrw.de

40-1 Allgemeine Grundanalytik Kathrin Löschner 02151 849-1272 Kathrin.Loeschner@cvua-rrw.de

40-2 Chromatographie Dr. Harald Schäfer 02151 849-1374 Harald.Schaefer@cvua-rrw.de

40-3 Biologische Analytik Dr. Hella Monse 02151 849-1205 Hella.Monse@cvua-rrw.de

Seite 6 von 6

mailto:Ann-Kathrin.Galle@cvua-rrw.de
mailto:Kathrin.Loeschner@cvua-rrw.de
mailto:Harald.Schaefer@cvua-rrw.de
mailto:Hella.Monse@cvua-rrw.de

